INDICAÇÃO Nº
81
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine a adoção de medidas necessárias para a liberação de recursos financeiros para as obras construção de um Centro de Convivência no Conjunto Habitacional João Domingos Neto, em Presidente Prudente.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa à destinação de recursos financeiros para as obras construção de um Centro de Convivência no Conjunto Habitacional João Domingos Neto, em Presidente Prudente.

O Centro de Convivência tem por objetivo desenvolver atividades educacionais, culturais, físicas, de lazer e de convivência, tais como artesanato, bijuterias, ginástica, alfabetização, baile semanal, aulas de violão e canto, entre outras atividades.

Esta é a razão da presente indicação, dada sua importância para a melhoria das condições de vida da comunidade do Conjunto Habitacional João Domingos Neto, em Presidente Prudente.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato

SPL - Código de Originalidade: 1303094 150216 1256